
 
Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.08.2025 № 3127

Великий Новгород

О временном ограничении движения 
транспортных средств на проезжей части 

автомобильной дороги ул. Зелинского

В соответствии с Федеральными законами от 10 декабря 1995 г. № 196-ФЗ 

"О безопасности дорожного движения", от 29 декабря 2017 г. № 443-ФЗ 

"Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", 

постановлением Администрации Новгородской области от 11.03.2012 № 112 

"Об утверждении Порядка осуществления временных ограничения или прекращения 

движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или 

межмуниципального и местного значения", Положением о порядке осуществления 

работ по прокладке, реконструкции и ремонту инженерных подземных коммуникаций 

и сооружений в Великом Новгороде, утвержденным решением Новгородской 

городской Думы от 28.01.2000 № 842, на основании обращения МБУ "Теплоэнерго" 

Администрация Великого Новгорода постановляет:

1. Ввести временное ограничение движения транспортных средств с 18 августа 

по 1 октября 2025 года на проезжей части автомобильной дороги ул. Зелинского, на 

участке протяженностью 10 м в месте пересечения с просп. Мира, в связи с 

проведением ремонтных работ тепловых коммуникаций.

2. Муниципальному бюджетному учреждению "Теплоэнерго":

2.1. В соответствии с утвержденным проектом организации дорожного 

движения:



2

установить соответствующие дорожные знаки и сигнализацию, обеспечить 

контроль за их техническим состоянием и сохранностью;

обеспечить объезд ремонтируемого участка в период проведения работ;

2.2. Получить разрешение на проведение земляных работ в муниципальном 

казенном учреждении Великого Новгорода "Городское хозяйство";

2.3. Восстановить асфальтовое покрытие проезжей части автомобильной 

дороги и нарушенные объекты благоустройства после проведения работ.

3. Рекомендовать отделу ГИБДД УМВД России по городу Великий Новгород в 

период проведения работ обеспечить контроль за выполнением требований дорожных 

знаков на участке дороги, указанном в пункте 1 настоящего постановления, согласно 

проекту организации дорожного движения.

4. Управлению по работе со средствами массовой информации Администрации 

Великого Новгорода обеспечить информирование населения: 

о сроках проведения работ; 

о маршруте объезда ремонтируемого участка по дороге-дублеру (четная 

сторона) с выездом на просп. Мира с перекрестка между домами № 26, корп. 1, и 

№ 28, корп. 1.

5. Контроль за исполнением МБУ "Теплоэнерго" абзаца второго подпункта 2.1, 

подпунктов 2.2 и 2.3 настоящего постановления возложить на МКУ "Городское 

хозяйство".

6. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить на 

официальных сайтах Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Исполняющий полномочия Мэра
Великого Новгорода С.О. Андреев

аа
3109п

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата: 
4FD4528106671A86CA8936A7F01F5C2C
Владелец: Андреев Сергей Олегович
Дата подписания: 14.08.2025 11:05
Срок действия:  с 03.02.2025 по 29.04.2026


